РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Тунгусское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2022 № 8
с. Тунгуска

Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств Тунгусского муниципального образования в 2022году

В целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Тунгусского муниципального образования, сформированных на основании собрания граждан Тунгусского муниципального образования от17января 2022 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях со финансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 № 108-пп, статьями 32, 43 Устава Тунгусского муниципального образования, администрация Тунгусского муниципального образования

постановляет:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив Тунгусского муниципального образования (Приложение № 1).
2. Установить, что расходное обязательство Тунгусского муниципального образования, возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется Тунгусским муниципальным образованием за счет средств бюджета Тунгусского муниципального образования в объёме 200,00 (три тысячи двести) рублей, за счет средств бюджета Иркутской области в объеме 300 000,00 (триста тысяч) рублей (Приложение № 1).
3. Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год в Тунгусском муниципальном образовании (Приложение № 2)
4. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (Приложение № 3).
5. Ответственным исполнителям обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2022 году.
6. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год до 30 декабря 2020 года.
7. Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет Тунгусского муниципального образования.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Тунгусский вестник» и размещению в подразделе Тунгусского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cher.irkobl.ru.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тунгусского муниципального образования П.В. Хомченко.